E ad

u) Vocabulum *angriff* hoc loco significat contumacem, suspicuum de delicto, aut deprehensum in facinore manifesto, aut fugitiuum in domo libertate burgensi praedita capere atque arripere, eumque captiuum in vincula, carcerecum ducere. Hoc cuilibet iudicii in illa aede libera non licet, praesertim contra voluntatem possessoris illius aedis, et competentis indicis superioris.

w) Huc, inter alia, tributa et censu referri queunt, qui quotannis ciuitati, et magistratu, v. gr. sub nomine geschois, pendendi sunt, a quibus ille, qui dominum fundumus illis, antea obnoxium possedit, immunitate postea impetrata, non statim in dubio eximatur, MEVIVS P. VIII, decis. 460.

x) L, I, § 1, 2 π, de iure immunis,

DE LEYSER in specim. 670, med. I sed. WOLFG. ADAM. SCHÖEPFF in consil. 95, n. 47, p. 758, vol. VIII consil. tubing. REINHARTH I. m. vol. VI, obseru. XLII, p. 137 seq.

y) Card. TVSCH in pract. conclus. lit. E, conclus. 560, n. 24. DE CRAMER tom. III, obs. 962, p. 706 seq. LVDOVICI I. m. cap. I, § XII seq. p. 13 seq. KLOCK de contribut. cap. XVI, sect. I, n. 49, p. 330. At vero in his immunitatibus penes Germanos nullum odium deprehenditur; quia illae alii ciuibus oneri esse non debent; si illa remissa onera a principe suscipiuntur, BOEHMER tom. I, P. II, consil. 24, n. 21, p. 125, neque in pactis principum vulgaria iuriis romani attenduntur, STRYK de iure reservat, cap. VI, n. 36, 45 seq.

ad onera realia quoque extendere possit, praesertim, si illa personae cuidam rei gratia data (z), simulque ab immunitate onerum personalium discernenda est. Verum enim vero nostro argumento moribus atque institutis Germanorum munito ac freto, nulla lex a Romanis est lata; illud ergo secundum mores et rationes Germanorum singulares cognoscendum et decidendum erit, qui respectum certo modo ad iura antiquae militiae germanicae habent, secundum quae ratio seruitiorum tum equestrium, tum castrorum ac stipendiiorum militarium ea re decretorum et praestandorum habenda est, atque regulari modo non solum immunitatem munierum civilium personalium, verum etiam onerum realium effecerunt et produxerunt. Sunt quidem immunitates, quae ex statu militari germanico, et clientelis castrensis deriuari nequeunt; sed originem ad clementiam beneficia, praemia et remunerations principum regnantium referunt; nihilominus illae saepenumero libertatis castrensis instar sunt indultae atque ipsius nomine nativo sunt insignitiae; eaque re similitudinis speciem gerunt; quin etiam illis jura castrensis proprie communiter, et promiscue sunt tributa, quae procul dubio eundem effectum, easque praerogatiwas habere debent, ac verae immunitates sedium militum castrorum; nisi quaedam adiunctiones et capita praecipua in concessionibus a principibus reseruata sunt (a), aut illa ex imperio eminente per se fluant, cui legibus subiecti, e regula, morem gerere debent. Salvo igitur iure principis eminentiae, pro salute vera reipublicae, huius securitate tuenda, restituenda, amplificanda, et necessitate extrema exigente (b) illae sunt intelligendae. Deinde libertates ordinum clericalium, aliorumque hominum, seu personales, seu reales accidunt, quae nullum respectum

(z) DE CRAMER tom. I, obser. 234, p. 534 Hoc pacto Carolus, Landgravius Hassiae etc., p. m. die XI mensis Decembris a. 1686 domui Hulderici ab Eyben, affectoris camerae imperii, eiusque heredibus, immunitatem castrensem vniuersalem donavit.

a) Reseruatio vnius regulari modo

inducit abdicationem ceterorum, HARP-PRECHT in consil. 2, n. 36. p. 17, vol. VII confil. tubing. SAM, STRYK de iure reseruat. cap. V, n. 27 seq.

b) Vid. viri illustris FRID, VLR. PESTELII eximia disputatio de limitibus imperii eminentis, Rintel. 1751, 4, § X — XV, p. 16 — 29.

spectrum ad militarem statum mundanum habent; sed legibus, beneficiis principum, conuentis comitiorum prouincialium et consuetudinibus attribuendae sunt.

§ XV

De immunitatibus sedium, praediorum et feudorum burgensum milites castrenses attingentium.

Feuda castrenia, sedes, domus burgmannorum auitaque nobilium praedia in dubio immunia habentur, ac presumuntur (§ VIII, § X). Hoc argumentum ex iure militiae germanicae, aliisque rationibus exquisitis depromitur, quin etiam auctoritate publica confirmatur (c). Nam nobiles, atque viri equestris ordinis seruitia militaria corporibus suis praestare, suis sumtibus armatum, eaque, quae ad expeditiones bellicas necessaria fuerunt, parare, in periculum capit, vitaque discrimen pro salute patriae, defensione et custodia castrorum, inferre debent. Quapropter, quoniam hoc est, et fuit, illud Germanis aequum, iustumque vi sum est. Quibus accedit, quod burgmanni feudis castrenibus vice stipendiorum clientelarum frui debent; et quia milites castrenses clientelas, seu feuda burgensia, e rebus publicis, aut e

E 2

princip-

c) STRUBEN in obseruat. iur. et hist. germ. obs. III, § X, p. 107 seq. § XIII, p. 116 seq. (1735, 4), et in EIVSD. rechtl. bedenk. P. I, n. III, p. 14 seq. n. XII, p. 38, P. IIII, n. XL, p. 89. DE CRAMER P. V, obs. 1345, p. 202 — 248, idem in wezl. nebenstunden, P. XV, p. 23, P. XX, p. 42, ESTOR in anal. fuld. p. 67, de ministerial. p. 183. § 129, in der bürgerl. rechtsgel. der Teutischen, P. I, § 1988 seq. p. 887, P. II, § 4560 seq. p. 687 seq. et P. III, § 163, p. 181, § 167, p. 184, AB ENGELBRECHT in obseru. fel. for. spec. III. Wism. 1750, 4. obs. 90, p. 503 seq. SCHANNAT in client. fuld. p. 43, 44, KVCHENBECKER I, c.

coll. VI, p. 431 seq. Quod si etiam alias immunis onera ex praecepto principis, modo non per triginta annos soluit, eo facte, tamen libertatem suam non amittit, nec perdit, KLOCK de contribut. cap. XVI, n. 200, n. 204. DE LVDOLF obs. for. 314, DE PVFENDORF in obseruat. 33, p. 73, obs. 34, p. 77, p. 82, § 5, 6. P. II, MEVIVS P. IIII, decis. 33, decis. 34. De antiquo iure militum (ritters-gewehr dicto) vid. beurkundete nachricht von dem teutschen ordens-hause — — Schiffenberg etc. P. I, p. 66. P. II, p. 168 (d), bei. 216, p. 66, DE GVDENVS T. II, p. 145 seq. T. III, p. 1146.